

Filtros utilizados: Grupo: Construção Civil

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
550	Materiais e Serviços	CONSUMO	214610	ABRAÇADEIRA	Abraçadeira de nylon, tipo hellermann, comprimento x largura: 200 mm x 4,8 mm, Cor: transparente ou preta	2	18,44	36,88	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	serão empregadas para a organização e fixação de cabos, fios elétricos, placas de sinalização, tubulações e peças durante as atividades de manutenção.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
551	Materiais e Serviços	CONSUMO	214610	ABRAÇADEIRA	Abraçadeira de nylon, tipo hellermann, comprimento x largura: 300 mm x 4,7 mm, Cor: transparente ou preta	2	24,59	49,18	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	serão empregadas para a organização e fixação de cabos, fios elétricos, placas de sinalização, tubulações e peças durante as atividades de manutenção.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
587	Materiais e Serviços	CONSUMO	214610	ABRAÇADEIRA	Abraçadeira de nylon, tipo hellermann, comprimento x largura: 760 mm x 7,6, Cor: transparente ou preta	2	252,84	505,68	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	serão empregadas para a organização e fixação de cabos, fios elétricos, placas de sinalização, tubulações e peças durante as atividades de manutenção.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
589	Materiais e Serviços	CONSUMO	111155	PVC - FORRO / REVESTIMENTO	Forro de PVC, frisado, cor branco. Comprimento 6 metros x largura 20 centímetros x espessura 8 milímetros	50	16,56	828,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	O forro de PVC será empregado para a substituição de forros já existentes nas dependências do IFC Araquari. Esta substituição ocorrerá conforme a necessidade.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
590	Materiais e Serviços	CONSUMO	150945	ADESIVO COLAGEM	Adesivo para madeira a base de PVA, indicado nas colagens de madeira de média e baixa densidade, colagem sobre pressão quente e fria, embalagem de 1 kg.	1	20,86	20,86	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	O adesivo para madeira será utilizado para a manutenção e conserto dos móveis de madeira.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
591	Materiais e Serviços	CONSUMO	8427	ALAVANCA	Alavanca de ferro redondo liso, medindo aproximadamente 1 x 1,80 m.	1	85,90	85,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	A alavanca será empregada durante a rotina de manutenção, sobretudo para facilitar a abertura de tampas de concreto.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
593	Materiais e Serviços	CONSUMO	40070	ANEL VEDAÇÃO	Anel de vedação para caixa acoplada, tipo universal	10	9,41	94,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	O anel de vedação servirá para substituir anéis que apresentarem defeitos. Ressalta-se que é comum o ressecamento desta vedação ocasionando vazamentos, sendo necessário a sua substituição.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
594	Materiais e Serviços	CONSUMO	72613	PISTOLA APLICADORA	Aplicador manual de silicone, tipo pistola, para tubos de até 300 gramas. Composição: chapa de aço. Dimensões aproximadas 5,5 x 32 x 20 cm.	5	43,33	216,65	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	O aplicador de silicone será empregado em pequenos reparos sobretudo em tarefas de impermeabilização.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
595	Materiais e Serviços	CONSUMO	8214	ARCO SERRA	Arco de serra 12", em aço tubular, cabo fechado e anatômico com revestimento em PVC ou emborrachado, com tensionador de lâmina. Indicado para corte de metal. Acompanha lâmina bimetal compatível	1	76,86	76,86	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	O arco de serra será empregado para o corte de canos e pequenos pedaços de madeira.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
596	Materiais e Serviços	CONSUMO	151013	AREIA	Areia fina para reboco	25	127,36	3.184,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	será empregada para a produção de concreto para reparos em paredes de alvenaria e pisos.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
597	Materiais e Serviços	CONSUMO	151013	AREIA	Areia grossa lavada	25	114,64	2.866,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	será empregada para a produção de concreto para reparos em paredes de alvenaria e pisos.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
598	Materiais e Serviços	CONSUMO	150739	ARGAMASSA	Argamassa colante, tipo AC-I, uso interno. (conforme NBR 14.081). Embalagem 20 kg	80	10,40	832,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	serão empregadas para a colocação de pisos cerâmicos e revestimentos.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
599	Materiais e Serviços	CONSUMO	150739	ARGAMASSA	Argamassa colante, tipo AC-II, uso interno e externo. (conforme NBR 14.081). Embalagem 20 kg	10	20,37	203,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	serão empregadas para a colocação de pisos cerâmicos e revestimentos.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
600	Materiais e Serviços	CONSUMO	16365	BRITA	Brita - pó de brita, granulometria aproximada de 4,8 mm	30	157,39	4.721,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	O pó de brita será empregado para reparos nas calçadas e calçamentos do IFC Araquari.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
601	Materiais e Serviços	CONSUMO	16365	BRITA	Brita zero ou pedrisco, granulometria aproximada de 4,8 mm a 9,5 mm	8	107,49	859,92	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	serão utilizadas para a produção de concreto empregado em reparos de pisos.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
602	Materiais e Serviços	CONSUMO	16365	BRITA	Brita nº 1, granulometria aproximada de 9,5 mm a 19 mm	8	54,68	437,44	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	serão utilizadas para a produção de concreto empregado em reparos de pisos.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
603	Materiais e Serviços	CONSUMO	16365	BRITA	Brita nº 4, granulometria aproximada de 50 mm a 76 mm	8	134,53	1.076,24	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	serão utilizadas para a produção de concreto empregado em reparos de pisos.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
604	Materiais e Serviços	CONSUMO	150413	BUCHA	Bucha de nylon, 6 mm, comprimento 30 mm, com abas, aletas e travas anti-giro	2	22,21	44,42	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	servirão para a fixação de parafusos para suporte em paredes.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
617	Materiais e Serviços	CONSUMO	150413	BUCHA	Bucha de nylon, 10 mm, comprimento 50 mm, com abas, aletas e travas anti-giro	2	22,61	45,22	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	servirão para a fixação de parafusos para suporte em paredes.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
618	Materiais e Serviços	CONSUMO	150413	BUCHA	Bucha de nylon, 12 mm, comprimento 30 mm, com abas, aletas e travas anti-giro	4	42,58	170,32	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	servirão para a fixação de parafusos para suporte em paredes.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
619	Materiais e Serviços	CONSUMO	10090	CADEADO	Cadeado 40 mm, corpo em latão maciço, dourado, haste em aço, Certificação: ISO 9001. Componentes: 1 cadeado e duas chaves em latão.	15	34,56	518,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	contribuirão para o fechamento de armários e portões.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
621	Materiais e Serviços	CONSUMO	10090	CADEADO	Cadeado 50 mm, corpo em latão maciço, dourado, haste em aço, Certificação: ISO 9001. Componentes: 1 cadeado e duas chaves em latão.	15	55,02	825,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	contribuirão para o fechamento de armários e portões.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
623	Materiais e Serviços	CONSUMO	239054	SARRAFO	Sarrafo de pinus, acabamento bruto, dimensões mínimas: 5 cm de espessura, 3 metros de comprimento	20	2,84	56,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	Os sarrafos serão empregados na manutenções de telhados.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
624	Materiais e Serviços	CONSUMO	150880	CHAPA	Chapa de madeira, tipo compensado naval, na cor cru, sem pintura. Dimensões mínimas: 2,50 x 1,60 cm, espessura de 10 mm	3	184,74	554,22	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	As chapas de madeira servirão para o isolamento de áreas e para confecção de pequenas peças de chapas.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
630	Materiais e Serviços	CONSUMO	216965	CIMENTO PORTLAND	Cimento CP I, tipo portlander comum. Composição: escória, pozolana ou filer, cor cinza, (conforme NBR 5732). Embalagem saco com 50 quilos.	100	30,45	3.045,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	O cimento será empregado para a produção de massa e concreto, ambos utilizados na manutenções de paredes, pisos e rampas.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
632	Materiais e Serviços	CONSUMO	7013	TAMPA VASO SANITÁRIO	Conjunto assento sanitário e tampa, em polipropileno, fechamento comum, com parafuso de fixação, cor branco, não almofadado, compatível com vaso sanitário fiori, dimensões aproximadas: 38,3 cm largura, 45,2 cm comprimento, 3,7 cm altura	40	50,30	2.012,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	O conjunto de assento sanitário servirá para a substituições de assentos já danificados e que precisam de substituição.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
635	Materiais e Serviços	CONSUMO	8222	CORTADOR DE VIDRO	Cortador de vidro e espelho, formato cilíndrico, corpo tipo caneta. Disco de carboneto de tungstênio, acompanha um reservatório de óleo, com parafuso regulador. Medidas aproximadas: comprimento do cortador 17 cm, comprimento do reservatório 8,5 cm peso 45 gramas	1	43,91	43,91	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	O cortador de vidro servirá para o corte de vidros para o reparo de vidros quebrados.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
638	Materiais e Serviços	CONSUMO	130125	CORTADOR CONCRETO / ROCHA	Cortador manual de cerâmica e azulejo, apoio das guias em alumínio injetado, guias tubulares em aço especial, cabo em aço com empunhadura emborrachada, régua graduada, disco de corte em carboneto de tungstênio. Medidas aproximadas: capacidade máxima de corte 500 mm, espessura máxima de corte 12 mm, largura 205 mm, altura 91 mm, comprimento 640 mm	2	140,33	280,66	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	O cortadode de cerâmica será empregado para o corte de revestimento a fim de permitir a correta colocação de pisos e revestimentos.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
642	Materiais e Serviços	CONSUMO	137880	SERRA CIRCULAR	Disco de serra circular 7 ¼" , corpo em aço endurecido e temperado, dentes alternados com ângulo positivo, 40 dentes, furo 20 mm, espessura do corte 2,5 mm, espessura do disco: 1,5 mm. Uso em serras circulares portáteis Makita	4	63,76	255,04	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	O disco de serra será empregado para o corte de tijolos, lajotas e madeiras durante as atividades de manutenção.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
644	Materiais e Serviços	CONSUMO	259323	SERRA MÁRMORE	Disco de serra mármore manual, diamantado turbo azul, diâmetro externo 110 mm, diâmetro furo 20 mm. Para cortes em concretos, rebocos, refratários, tijolos, basalto e outros materiais	5	50,38	251,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	O disco de serra será empregado para o corte de tijolos, lajotas e madeiras durante as atividades de manutenção.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
645	Materiais e Serviços	CONSUMO	150482	DIVISÓRIA	Divisória cega painel 35 mm, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas, miolo MSO, acabamento melamínico. Componentes estruturais básicos: Guia superior, guia inferior, montante e travessa, duplos em aço galvanizado. Cores padrão: branco, preto, bege ou cinza. Fornecimento e instalação	15	123,06	1.845,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	As divisórias e porta de divisórias serão empregado para a divisão de salas a fim de permitir a melhoria do ambiente de trabalho.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
647	Materiais e Serviços	CONSUMO	150482	DIVISÓRIA	Divisória painel 35 mm, com vidro de 4 mm, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas, miolo MSO, acabamento melamínico. Componentes estruturais básicos: Guia superior, guia inferior, montante e travessa, duplos em aço galvanizado. Cores padrão: branco, preto, bege ou cinza. Fornecimento e instalação	10	305,55	3.055,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	As divisórias e porta de divisórias serão empregado para a divisão de salas a fim de permitir a melhoria do ambiente de trabalho.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
651	Materiais e Serviços	CONSUMO	150910	PORTA PARA DIVISÓRIA	Porta para divisória - porta direita 35 mm, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas, miolo MSO, acabamento melamínico. (com fechadura, batente, chave e dobradiça) Dimensões aproximadas: 820 mm x 2100 m. cores padrão: branco, preto, bege ou cinza. Fornecimento e instalação	4	190,83	763,32	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	As divisórias e porta de divisórias serão empregado para a divisão de salas a fim de permitir a melhoria do ambiente de trabalho.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
654	Materiais e Serviços	CONSUMO	150250	DOBRADIÇA	Dobradiça para porta, modelo 2,5 polegadas. Com 60 mm de altura, 45 mm de largura, com 3 furos. Fabricada em aço. Acabamento polido.	30	8,52	255,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	As dobradiças serpa empregada a fim de substituir dobradiças com defeitos.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
688	Materiais e Serviços	CONSUMO	150250	DOBRADIÇA	Dobradiça para porta, 3,5 polegadas. Com 89,5 mm de altura, com 61 mm de largura, com 3 furos. Fabricada em aço. Acabamento polido.	15	7,23	108,45	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	As dobradiças (item 143 e 144) serpa empregada a fim de substituir dobradiças com defeitos.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
690	Materiais e Serviços	CONSUMO	46728	ESPUMA	Espuma expansiva de poliuretano, em aerossol, tubo 500ml	10	27,35	273,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	A espuma expansiva será utilizada para a fixação de portas e janelas.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
693	Materiais e Serviços	CONSUMO	10162	FECHADURA	Fechadura com cilindro e duas chaves, caixa estreita completa	15	83,60	1.254,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	As fechaduras serão utilizadas para substituir as fechaduras que apresentarem problemas durante o ano.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
697	Materiais e Serviços	CONSUMO	10162	FECHADURA	Fechadura com cilindro e duas chaves, caixa larga completa	15	102,30	1.534,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	As fechaduras serão utilizadas para substituir as fechaduras que apresentarem problemas durante o ano.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
698	Materiais e Serviços	CONSUMO	10162	FECHADURA	Fechadura externa para porta metálica, acabamento cromado, maçaneta redonda, material da maçaneta e cilindro em zamac, material de espelho, testa e contra testa em aço inoxidável, produto em caixa fechada com todos os acessórios como parafusos, cilindro, 2 chaves.	15	82,52	1.237,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	As fechaduras serão utilizadas para substituir as fechaduras que apresentarem problemas durante o ano.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
699	Materiais e Serviços	CONSUMO	10162	FECHADURA	Fechadura tetra para porta de madeira, broca 40x53, acabamento cromado, com 2 chaves (mínimo), maçaneta tipo alavanca, espelhos e parafusos de fixação.	3	190,96	572,88	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	As fechaduras serão utilizadas para substituir as fechaduras que apresentarem problemas durante o ano.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
700	Materiais e Serviços	CONSUMO	150898	FECHO	Fecho chato para portões, material aço zincado, tamanho 5", com puxador, possui mecanismos para trancamento com cadeado.	10	15,27	152,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	Os fechos servirão para serem instalados em portas e em armários.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
701	Materiais e Serviços	CONSUMO	150898	FECHO	Fecho redondo para portas, material aço zincado, tamanho 6", com puxador, possui mecanismos para trancamento com cadeado.	10	13,47	134,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	Os fechos servirão para serem instalados em portas e em armários.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
702	Materiais e Serviços	CONSUMO	31992	FITA ANTIDERRAPANTE	Fita antiderrapante, fluorescente, adesiva, sistema que absorve luminosidade natural e artificial por até 6 horas, cor preta com faixa fluorescente, durabilidade e resistência para alto tráfego de pessoas. Medidas mínimas: 50,00 mm de largura, rolo 5 metros de comprimento, uso interno e externo	2	65,76	131,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	A fita antiderrapante será utilizada para evitar acidentes, sendo colocadas em rampas e degraus.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
703	Materiais e Serviços	CONSUMO	231500	GRAMPO SUSTENTAÇÃO	Grampo para cerca, 7/8", polido ou galvanizado, 16 x 10	5	14,66	73,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	Os grampos serão utilizadas na manutenção das cercas da instituição.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
704	Materiais e Serviços	CONSUMO	231500	GRAMPO SUSTENTAÇÃO	Grampo para cerca, 1/9", polido ou galvanizado, 19 x 11	5	14,09	70,45	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	Os grampos serão utilizadas na manutenção das cercas da instituição.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
705	Materiais e Serviços	CONSUMO	67156	MAÇANETA	Maçaneta, tipo alavanca universal, acabamento cromado, acompanha pino e encaixe de encosto	20	21,25	425,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	As maçanetas serão utilizadas para o conserto de maçanetas quebradas e que eventualmente poderão apresentar problema.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
706	Materiais e Serviços	CONSUMO	67156	MAÇANETA	Maçaneta, formato redondo (bola), universal, acabamento cromado, acompanha pino e encaixe encosto	20	23,23	464,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	As maçanetas serão utilizadas para o conserto de maçanetas quebradas e que eventualmente poderão apresentar problema.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
707	Materiais e Serviços	CONSUMO	226403	TINTA PINTURA PREDIAL	Massa acrílica, textura lisa, a base de água, acabamento fosco, cor branca, uso interno e externo, rendimento 20 a 35 m² por demão. Galão de 18 litros	5	117,79	588,95	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	será empregada para fechar furos em paredes e para pequenos reparos nas mesmas.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
708	Materiais e Serviços	CONSUMO	226403	TINTA PINTURA PREDIAL	Massa acrílica, a base de água, cor branca, pronto para uso, uso interno e externo, rendimento 40 a 60 m² por demão. Lata de 27 quilos	5	142,06	710,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	será empregada para fechar furos em paredes e para pequenos reparos nas mesmas.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
709	Materiais e Serviços	CONSUMO	150125	PARAFUSO	Parafuso para madeira, tipo philips, material aço, rosca autotravante e chipboard (autoperfurante), cabeça tipo chata, acabamento bicromatizado, medidas: 4,8 mm de diâmetro, 50 mm de comprimento.	3	51,86	155,58	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	serão utilizados para a fixação de madeiras, prateleiras, telhas e demais objetos que necessitam de fixação.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
710	Materiais e Serviços	CONSUMO	150125	PARAFUSO	Parafuso para madeira, tipo philips, material aço, rosca autotravante e chipboard (autoperfurante), cabeça tipo chata, acabamento bicromatizado, medidas: 5,0 mm de diâmetro, 60 mm de comprimento.	3	32,55	97,65	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	serão utilizados para a fixação de madeiras, prateleiras, telhas e demais objetos que necessitam de fixação.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
711	Materiais e Serviços	CONSUMO	150125	PARAFUSO	Parafuso para telha, material aço-carbono, rosca soberba para madeira, cabeça tipo flangeada sextavada, acabamento zincado. Contendo parafuso e arruelas, diâmetro: 5/16"; comprimento 120 mm, comprimento parte rosqueável mínimo 50 mm	3	60,53	181,59	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	serão utilizados para a fixação de madeiras, prateleiras, telhas e demais objetos que necessitam de fixação.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
712	Materiais e Serviços	CONSUMO	150125	PARAFUSO	Parafuso rosca soberba, 1/4' x 70 mm, material aço baixo carbono, zincado, cabeça tipo sextavada. Aplicação: fixações em madeira e concreto	3	36,32	108,96	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	serão utilizados para a fixação de madeiras, prateleiras, telhas e demais objetos que necessitam de fixação.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
713	Materiais e Serviços	CONSUMO	150125	PARAFUSO	Parafuso rosca soberba, 3/8' x 100 mm, material aço baixo carbono, zincado, cabeça tipo sextavada. Aplicação: fixação em madeira e concreto	3	127,65	382,95	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	serão utilizados para a fixação de madeiras, prateleiras, telhas e demais objetos que necessitam de fixação.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
714	Materiais e Serviços	CONSUMO	51306	PORTAS	kit porta de madeira, de abrir (direita ou esquerda), almofada modelo " H ", em madeira de lei tipo imbuia, cedro arana ou eucalipto rosa, com 80 cm largura e 2,10 m altura, com caixilho completo, vistas, dobradiças e fechadura	15	1.281,50	19.222,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	O kit de porta será utilizado para substituir portas já danificadas/quebradas ou que possam vir a ser danificadas no próximo período.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
715	Materiais e Serviços	CONSUMO	150512	PREGO	Prego 10x10 com cabeça	1	21,54	21,54	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	serão utilizadas nas diversas atividades de manutenções realizadas durante o ano.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
716	Materiais e Serviços	CONSUMO	150512	PREGO	Prego 13x15 para marcenaria, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante	1	19,69	19,69	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	serão utilizadas nas diversas atividades de manutenções realizadas durante o ano.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
717	Materiais e Serviços	CONSUMO	150512	PREGO	Prego 15x21 para marcenaria, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante	1	18,25	18,25	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	serão utilizadas nas diversas atividades de manutenções realizadas durante o ano.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
718	Materiais e Serviços	CONSUMO	150512	PREGO	Prego 16x24 para marcenaria, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante	1	20,07	20,07	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	serão utilizadas nas diversas atividades de manutenções realizadas durante o ano.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
719	Materiais e Serviços	CONSUMO	150512	PREGO	Prego 17x27 para marcenaria, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante	1	11,65	11,65	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	serão utilizadas nas diversas atividades de manutenções realizadas durante o ano.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
720	Materiais e Serviços	CONSUMO	150512	PREGO	Prego 19x36 para marcenaria, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante	1	15,83	15,83	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	Prego 19x36 para marcenaria, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
721	Materiais e Serviços	CONSUMO	150512	PREGO	Prego 20x42 com cabeça	1	13,00	13,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	serão utilizadas nas diversas atividades de manutenções realizadas durante o ano.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
722	Materiais e Serviços	CONSUMO	150512	PREGO	Prego 12x12 com cabeça	1	13,86	13,86	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	serão utilizadas nas diversas atividades de manutenções realizadas durante o ano.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
723	Materiais e Serviços	CONSUMO	150512	PREGO	Prego 18 x 30 com cabeça dupla	1	18,03	18,03	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	serão utilizadas nas diversas atividades de manutenções realizadas durante o ano.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
724	Materiais e Serviços	CONSUMO	231471	ARGAMASSA	Rejunte acrílico, flexível e impermeável, monocomponente, uso interno e externo pisos e paredes. Embalagem de 1 quilo. Cor a definir no momento do empenho	90	31,44	2.829,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	O rejunte será empregado para fechar fugas existentes nos revestimentos cerâmicos e para o acabamento na colocação de novos revestimentos.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
725	Materiais e Serviços	CONSUMO	150226	REVESTIMENTO CERÂMICO	Revestimento cerâmico, classe A (conforme NBR 13.817), PEI 5, para piso, acabamento esmaltado (brilhante), dimensões aproximadas da peça: 43 cm x 43 cm e no máximo 52 cm x 52 cm. Cor a definir no momento do empenho	230	27,32	6.283,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	será empregado na substituição de pisos e azulejos já danificados e na troca de pisos na clínica veterinária.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
726	Materiais e Serviços	CONSUMO	150226	REVESTIMENTO CERÂMICO	Revestimento cerâmico, classe A (conforme NBR 13.817), PEI 3, para parede, acabamento esmaltado (brilhante), dimensões aproximadas da peça: 30 cm x 30 cm. Cor a definir no momento do empenho	50	20,13	1.006,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	será empregado na substituição de pisos e azulejos já danificados e na troca de pisos na clínica veterinária.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
727	Materiais e Serviços	CONSUMO	12009	TELHA	Telha cumeeira universal, de fibrocimento, ondulada, dimensões aproximadas: 1,10 cm comprimento, 50 cm largura, 10 mm de espessura, cor natural	20	38,74	774,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	será empregada na substituição de telhas e cumeeiras danificadas e quebradas durante o próximo ano.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
728	Materiais e Serviços	CONSUMO	12009	TELHA	Telha de fibrocimento, ondulada, dimensões aproximadas: 3,05 cm comprimento, 1,10 cm de largura, 6 mm de espessura, cor natural	60	57,82	3.469,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	será empregada na substituição de telhas e cumeeiras danificadas e quebradas durante o próximo ano.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
729	Materiais e Serviços	CONSUMO	111368	TINTA ACRÍLICA	Tinta acrílica, a base de água, acabamento fosco. Categoria Premium. Rendimento: até 500 m² por demão. Quantidade de demão: 2 a 3 demão(s). indicação: uso interno e externo. Cor a definir no momento do empenho	5	277,51	1.387,55	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	A tinta será utilizada para pintura emparedados danificadas e/ou desgastadas.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
730	Materiais e Serviços	CONSUMO	291743	TINTA	Tinta zarcão, a base de solvente, antiferrugem, acabamento fosco. Indicação: uso interno e externo. Rendimento: até 50 m² por demão. Cor a definir no momento do empenho. Lata 3,6 Litros.	3	137,87	413,61	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	A tinta zarcão será utilizada para manutenção em peças de ferro.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
731	Materiais e Serviços	CONSUMO	11525	TUBO DE CONCRETO	Tubo de concreto, tipo macho e fêmea, simples, 40 cm de diâmetro x 1 m, de alta resistência	55	12,66	696,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	será empregado na melhoria da drenagem em diferentes áreas do Campus Araquari.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
732	Materiais e Serviços	CONSUMO	11525	TUBO DE CONCRETO	Tubo de concreto, tipo macho e fêmea, simples, 60 cm de diâmetro x 1 m, de alta resistência	18	23,92	430,56	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	será empregado na melhoria da drenagem em diferentes áreas do Campus Araquari.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção
733	Materiais e Serviços	CONSUMO	150806	VIDRO	Vidro transparente, liso, 4 mm	5	14,07	70,35	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	O vidro será utilizado para a substituição de vidros que porventura serão quebrados durante o próximo ano.	Centro de Práticas/ Serviço de Atenção a Saúde.
1212	Materiais e Serviços	CONSUMO	150512	PREGO	Prego 25x72 para marcenaria, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante	1	17,14	17,14	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	A presente contratação tem como objetivo, atender solicitação dos setores de infraestrutura do IFC Campus Araquari para o anos de 2020. O quantitativo de cada item solicitado leva em consideração, informações históricas de consumo e o planejamento de aquisições de 2018 e 2017. No documento em anexo são apresentadas as justificativas individuais para cada item solicitado.	Coordenação de Infraestrutura, Serviço e Produção

Total: 75 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 75.531,63**